
令和7 年７月吉日 

各小学校の保護者の皆様 

江戸川区東葛西中学校 

校 長  山 田 尚 孝 

江戸川区立東葛西中学校  

６年生保護者対象 学校説明会のお知らせ 

小暑の候、皆様におかれましてはご清祥にてお過ごしのことと存じます。また平素、本校の教育に

ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、次年度の学校選択に関わる「６年生保護者対象 学校説明会」を下記の内容で実施します。本

校の教育活動や設備、生徒の様子などをお伝えしたいと思います。ご多用の折とは存じますが、ご出

席くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 

日 時：９月１２日（金）45 分時程 

1 時間目     8:45 ～  9:30  各教室  

        2 時間目      9:40 ～ 10:25  各教室 

3 時間目     10:35 ～ 11:20  各教室 

5 時間目     13:10 ～ 13:55  各教室 

6 時間目     14:05 ～ 14:50  各教室 

＊セーフティ教室 受付 13:50 14:05 ～ 15:55(＊50 分時程) 
 

６年生保護者対象 学校説明会 受付 15:00 15:10～16:00 

会 場：本校体育館 

内 容：Ⅰ 校長挨拶 Ⅱ 教務部『教育課程について』 Ⅲ 生活指導部 『生活指導について』 

Ⅳ 学習進路部『学習や進路について』 Ⅴ 質疑応答 
 

※ 今回の説明会は，令和８年度に本校へ入学を予定している児童の保護者様を対象とさせていただきます。 

授業公開は中学生の保護者も参観いたします。 

※ 授業公開につきましては、４校時のみ給食の準備の関係で公開いたしません。 

※ 廊下での会話はお控えいただきますよう、お願いいたします。 

※６校時 １学年対象のセーフティ教室(情報モラル講話)は、６年生の保護者様もぜひ是非ご参観ください。 
  

その他  

○ 上履きおよび下履き入れを各自ご持参いただき、お車でのご来校はご遠慮ください。 

○ 会場準備と参加者把握のため、QRコードから必要事項の入力にご協力ください。  

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞  

副校長：森本 教務担当:山嵜 

                                                                                                電話3675－4761 


